tomsk ШЩШ томский
POLYTECHNIC ■ ■ ■  ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ

UNIVERSITY ■ ■ ■  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

2 £ -02>. £££<£> №
г. Томск

О мониторинге температуры тела работников

В связи с продолжающейся угрозой распространения новой коронавирусной
инфекции, письмом Минобрнауки России от 19.03.2020 № МН-25/243 «О
предупреждении распространения коронавирусной инфекции» и в целях
предупреждения распространения ОРВИ и коронавирусной инфекции на территории
университета, сохранения жизни и здоровья работников, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам школ, начальникам управлений, начальнику учебной части и др.
усилить меры по проведению профилактических мероприятий, а именно по
обеспечению организации контроля температуры тела работников
подведомственных подразделений.

2. Руководителям структурных подразделений распоряжением по школе,
управлению и др. назначить ответственных лиц за сбор информации от
структурных подразделений, копию распоряжения отправить на электронный
адрес oot@tpu.ru в срок до 26.03.2020 г.

3. Руководителям структурных подразделений организовать внутри своего
структурного подразделения ежедневный контроль температуры тела
работников с целью своевременного выявления заболевших.

4. Контроль температуры тела работникам проводить на рабочем месте (по
возможности). Если температура тела работника 37,2 0 С и выше, сообщить об
этом факте руководителю структурного подразделения.

5. Руководителям структурных подразделений отстранять от работы и отправлять
домой работников с температурой тела 37,2 0 С и выше, с целью обязательного
вызова врача на дом для дальнейшего лечения (известить руководителя об
установленном диагнозе и наличии листка нетрудоспособности).

6. В случае измерения температуры тела работником дома (перед выходом на
работу) и выявлении температуры 37,2 0 С и выше, сообщить об этом факте
руководителю структурного подразделения, не появляясь на рабочем месте, и в
обязательном порядке вызвать врача на дом.

7. Руководителям структурных подразделений информацию об установленном
диагнозе и наличии листка нетрудоспособности, полученную от работников,
сообщать в ЦСР по телефону 70-50-03 (Майорова Ю.В.).

mailto:oot@tpu.ru

8. Руководителям структурных подразделений ежедневно до 10.00 часов утра
сообщать ответственным лицам (по школе, управлению и др.) за сбор
информации по контролю температуры тела работников подведомственных
структурных подразделений о количестве выявленных работников с
повышенной температурой.

9. Ответственным лицам за сбор информации от структурных подразделений
ежедневно до 10.00 часов утра сообщать о количестве выявленных работников с
повышенной температурой тела в ООТ по телефону 70-18-39.

10. Начальнику ООТ Тригубенко Т.Ю. ежедневно сообщать данную информацию
начальнику Управления УРП (Минина Ю.В.).

11. Ответственность за организацию контроля температуры тела работников
подведомственных структурных подразделений возложить на руководителей
структурных подразделений.

12. Начальнику отдела делопроизводства Ильиных Е.В. довести настоящее
распоряжение до сведения вех структурных подразделений ТПУ.

Врио ректора, первый проректор

Начальник УРП

И.о. начальника правового отдела

Т.Ю. Тригубенко
вн. 2802